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Stemmer fra Markland Kommune  
Alle 8. klasser tilbydes rollespil i byrådssalen 
 
Det er politisk besluttet at iværksætte en indsats hvor alle kommunens 8. klasser får 
mulighed for at være kommunalpolitikere for en dag (Uddannelsesudvalget 2. oktober, 
2019 dagsordenspunkt nr. 17).  
 
Således tilbydes fra og med skoleåret 22/23 alle kommunens 8. klasser at komme en tur 
på Rådhuset og være kommunalpolitiker for en dag i byrådssalen. Rammen er rollespil-
let ”Stemmer fra Markland Kommune – Et spil om lokaldemokrati”. Spillet har til formål 
at udbrede kendskabet til kommunestyret, og inspirere unge til at engagere sig i lokal-
demokratiet.  
 
Spillet er udviklet af Kommunernes Landsforening (KL) og Gametools i samarbejde med 
Frederikssund Kommune - og på initiativ fra sidstnævnte med baggrund i Uddannelses-
udvalgets beslutning om at iværksætte indsatsen. 
 
Se hvordan det foregår når en 8. klasse fra Ådalens Skole i Frederikssund Kommune 
spiller i byrådssalen.  
 
I skoleåret 22/23 er 18 formiddage booket til ”Stemmer fra Markland Kommune” sva-
rende til antallet af 8. klasser på de fem folkeskoler.  
 

Oktober November December Januar Februar Marts April
31 2, 9, 24, 30 12 10, 12, 17 7, 28 7, 14, 21, 28 4  

 
Hvilke dage spillet ender med at blive spillet - og hvor mange dage - afhænger af hvor 
mange 8. klasser der booker. Succeskriteriet for skoleåret 23/23 er at halvdelen af kom-
munens 8. klasser tager imod tilbuddet. På sigt er målet 90%. 
 
I Frederikssund spilles ”Stemmer fra Markland Kommune” med følgende tilføjelser til 
den basis version af spillet som ligger på KL’s hjemme side. 
 

 Spillet foregår i Byrådssalen 
 Kort velkomst, hjælp med det praktiske, en sodavand og kommunebolcher 
 Borgmester (eller anden byrådsmedlem hvis Borgmester er forhindret) deltager 

10-15 minutter på et eller andet tidspunkt. Kort tale, 3 spørgsmål fra eleverne 
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